
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33748   69Quarta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2018 

33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 26 de novembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

 PORTARIA Nº 3486/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABA-
LHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, publicado 
no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018.
R E S O L V E:
PRORROGAR a CESSÃO para a Secretaria de Estado de Admi-
nistração - SEAD o servidor MILKNER NAZARENO MIRANDA DA 
ROCHA, matrícula 54197884/2, no período de 26/11/2018 a 
25/11/2020, nos termos do Decreto nº 1.960 de 18/01/2018, 
publicado no DOE 33.542 de 22/01/2018;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 26 de novembro de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

Protocolo: 387458

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 1275 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCA-
TIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 18 de abril de 2016, publicado 
no DOE 33111 de 19 de abril de 2016, e considerando da Lei 
Estadual nº 7.794 de 14 de janeiro de 2014 e no Decreto nº 
1.047 de 05 de maio de 2014 que regulamenta a Gratifi cação de 
Desempenho de Atividade Socioeducativa – GDAS. Considerando 
que a Comissão GDAS concluiu os trabalhos de consolidação das 
Avaliações de Desempenho Individual e Institucional; Conside-
rando a necessidade de homologação do resultado, com divulga-
ção na Imprensa Ofi cial e em meio eletrônico, conforme o art. 28 
do Decreto Estadual nº 1.047 de 05 de maio de 2014; RESOLVE: 
HOMOLOGAR, o resultado fi nal das Avaliações de Desempenho 
Individual e Institucional do 2º QUADRIMESTRE referente ao pe-
ríodo de 16/05/2018 a 15/09/2018 dos servidores lotados na 
Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, com a devi-
da publicação da relação da pontuação total no site eletrônico 
http://www.fasepa.pa.gov.br/; INFORMAR a abertura do prazo 
recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, para 
interposição de recurso perante a Comissão GDAS, com as ra-
zões que o fundamentem e o justifi quem, bem como com todos 
os documentos capazes de comprovar seus argumentos. ORDE-
NADOR: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS.

 Protocolo: 387105

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1539, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.
Processo nº 506619/2018.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com aquisição 
de material de consumo necessários à amostra de talentos da 
FASEPA, em 30/11/2018.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 233161
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo – R$ 200,00
SERVIDORES: ANDREIA SILVA FONSECA, MONITORA, Matricula 
54189469/1.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 04 (quatro) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 (quinze) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

 Protocolo: 387348
 PORTARIA: SUPRIMENTO 

DE FUNDOS-- DO DIA 27/11/2018
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com alimenta-
ção e hospedagem de adolescente custodiada no CEFIP (PROC 
521868/2018-Mem 322/2018).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 150,00- (Alimentação)
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – R$ 150,00- (Hospedagem)
SERVIDOR: ELISANGELA SILVA DA PENHA

MATRICULA: 5934138/ 1
ORIGEM:BELÉM/PA  -  DESTINO: JACUNDA/PA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:17 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 11 A 14/11/2018
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

 Protocolo: 387369

DIÁRIA
.

PORTARIA: 1546 DO DIA 27/11/2018
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado na UASE ANA-
NINDEUA, ouvido em audiência (Processo 527909/2018-Mem 
619/2018-UASE ANANINDEUA)
 SERVIDOR: RENATA FERREIRA SALDANHA DE OLIVEIRA
CARGO: PSICOLOGO-  MATRICULA: 57220732/ 4
SERVIDOR: JOSE LUIZ MONTEIRO DA FONSECA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 57212948/ 4
SERVIDOR : MARCIA DA SILVA COSTA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5914118/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:AUGUSTO CORREA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 10 A 11/12/2018 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 387424
PORTARIA Nº 1540, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.

Processo nº 515338/2018. 
OBJETIVO: Pagamento complementar de diária, dada neces-
sidade de permanência no local, para apresentar adolescente, 
custodiado na UASE/BNV, em audiência designada judicialmente, 
conforme relatório apresentado.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BRASIL NOVO/PA 
PERÍODO: 23/10/2018 a 24/10/2018. – (01) DIÁRIA
SERVIDORES: MARIA DA GLÓRIA PINHEIRO RATIS, PSICÓLOGA, 
Matricula 54193987/1, MARCOS ANTONIO MONTEIRO RESENDE, 
MONITOR, Matricula 5910288/2, e JOSÉ DE RIBAMAR PONÇADI-
LHA, MOTORISTA, Matricula 6045551/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

 Protocolo: 387385
PORTARIA:1534- DO DIA 27/11/2018

OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência 
(Proc.521993/2018-Mem 2044/2018-)
SERVIDORA: TERESA CRISTINA DO NASCIMENTO LOPES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL: MATRICULA: 54196143/ 2
SERVIDOR : WANDERLEI BISPO DA SILVA
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA:5905096/ 2
ORIGEM: MARABÁ/PA  -  DESTINO:TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 11/12/2018 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 386992
PORTARIA: 1535-DO DIA 27/11/2018

OBJETIVO: Acompanhar adolescente, ouvido em audiência (Pro-
cesso 522862/2018-Mem 2055/2018)
SERVIDOR : JOICIANE GLAUCE NOGUEIRA CAVALCANTE
CARGO:  PSICOLOGO-  MATRICULA: 5941971/ 1
SERVIDOR : DIONISIO TEIXEIRA DOS SANTOS FILHO
CARGO: MONITOR  -  MATRICULA: 5941836/ 1
SERVIDOR : JOSE DE CASTRO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5899680/ 2
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO:ITUPIRANGA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:18/12/2018 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

 Protocolo: 387009
PORTARIA: 1547- DO DIA 27/11/2018

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CJM, ouvido 
em audiência (Proc. 473055/2018-Mem 425/2018-CJM)
 SERVIDORA: MARCIA SANT ANA BELEZA DE SOUZA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5918742/ 3
SERVIDOR: JORGE SILVA GOMES
CARGO:MONITOR -  MATRICULA: 5938402/ 1 SERVIDOR : 
WILLIAM GABAY HOLANDA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5763584/ 2
ORIGEM:BELEM/PA –DESTINO: PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 15 A 17/10/2018 - DIÁRIAS-1,0-COM-
PLEMENTAÇÃO
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

 Protocolo: 387446
PORTARIA: 1531- DO DIA 27/11/2018

OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência 
(Proc.524366/2018-Mem 2050/2018-CIAM BELEM)
SERVIDOR(A): GLEICI ROSANA DOS SANTOS CORREA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5521254/ 2
SERVIDOR: ERIK HUGO DO AMARAL LEAO
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 935754/ 1
SERVIDOR: RAIMUNDO PASSOS PEREIRA
CARGO:MOTORISTA  -  MATRICULA: 5746809/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:BRAGANÇA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05/12/2018 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 386966

PORTARIA Nº 1536, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.
Processo nº 511444/2018.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares 
de adolescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA, conforme 
justifi cado.
TRECHOS: ANANINDEUA/PA – GOIANÉSIA/PA - (1,5) DIÁRIA
PERÍODOS: 03/12/2018 a 04/12/2018.
SERVIDORES: SILVIA SANTOS CHAGAS FRANÇA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 97571487/1, e KENEDY LIMA DE LIMA, MO-
TORISTA, Matricula 5919501/2.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

 Protocolo: 387123
PORTARIA Nº 1537, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.

Processo nº 515592/2018.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares 
de adolescente, custodiado no CJM, conforme justifi cado.
TRECHOS: ANANINDEUA/PA – CAXIAS/MA. 
PERÍODOS: 04/12/2018 a 07/12/2018 - (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: SILVANA MARIA CEZAR DA SILVA, TEC. SOCIAL, 
Matricula 5934118/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 387131
PORTARIA: 1530- DO DIA 26/11/2018
OBJETIVO: Acompanhar adolescente ouvido em audiência 
(Proc.522852/2018-Mem 2054/2018)
SERVIDORA: AILY KARINE LIMA DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL:MATRICULA: 57221276/ 2 SERVI-
DOR: GINALDO DE OLIVEIRA BISPO
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 5933965/ 1
SERVIDOR : JOSE DE CASTRO
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5899680/ 2
ORIGEM: MARABÁ/PA  -  DESTINO:PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 28/11/2018 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 386963
PORTARIA: 1532-DO DIA 27/11/2018

OBJETIVO: Acompanhar adolescente, ouvido em audiência (Pro-
cesso 522870/2018-Mem 2056/2018)
SERVIDOR: ESTEFANIA NUNES DE SOUZA
CARGO: PEDAGOGO :MATRICULA: 5941850/ 1
SERVIDOR: MAX RANGEL DIAS MONTEIRO
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 5933971/ 1
SERVIDOR : JADSON WILAME LIMA SALES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5943213/ 
1 ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO: TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:04/12/2018 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

 Protocolo: 386972
 PORTARIA: 1533-DO DIA 27/11/2018

OBJETIVO: Acompanhar adolescente, ouvido em audiência (Pro-
cesso 522881/2018-Mem 2057/2018)
 SERVIDOR : DAVI DE ARAUJO CAVALCANTE
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933715/ 1
SERVIDOR: FABIANO COSTA SOUZA
CARGO: MONITOR: MATRICULA: 5904257/ 2
SERVIDOR : JOICIANE GLAUCE NOGUEIRA CAVALCANTE
CARGO:  PSICOLOGO-  MATRICULA: 5941971/ 
1 ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO:GOIANESIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:10/12/2018 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 386980
PORTARIA: 1542- DO DIA 27/11/2018
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescen-
te custodiado no CESEM (Proc.521905/2018-Mem 639/2018-CE-
SEM)
SERVIDOR(A): ANDREIA DE NAZARE SIQUEIRA BARBOSA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5933915/ 1
SERVIDOR: ROSIVALDO ESTEVO PINTO
CARGO:MOTORISTA - MATRICULA: 5918530/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:AUGUSTO CORREA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23 A 24/10/2018 - DIÁRIAS-1,0-COM-
PLEMENTAÇÃO
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

 Protocolo: 387346
PORTARIA: 1543- DO DIA 27/11/2018
OBJETIVO: Acompanhar adolescente em audiência (Processo 
521868/2018-Mem 322/2018-CEFIP)
SERVIDOR: ELISANGELA SILVA DA PENHA
CARGO: TÉCNICO -  MATRICULA: 5934138/ 1
SERVIDOR: REGINA DO SOCORRO CARDIAS PINHEIRO CARGO: 
MONITOR -  MATRICULA: 54187232/ 2 SERVIDOR:JOSE DE RI-
BAMAR PONCADILHA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 6045551/ 1 ORIGEM: BE-
LEM/PA -  DESTINO:JACUNDA /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 11 A 14/12/2018 -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS:SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 387355


